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부서: 건설방재과

정책: 도로교통망 확충

단위: 시도 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 건설방재과

건설방재과 63,089,860 38,359,255 24,730,605

국 7,195,000 7,556,000 △361,000

지 1,689,000 1,439,000 250,000

도 106,800 212,000 △105,200

시 54,099,060 29,152,255 24,946,805

도로교통망 확충 39,425,760 14,635,890 24,789,870

지 350,000 100,000 250,000

도 80,000 80,000 0

시 38,995,760 14,455,890 24,539,870

시도 정비 3,732,200 1,587,700 2,144,500

남원주IC 교차로 개선사업 3,552,700 1,502,700 2,050,000

401 시설비및부대비 3,552,700 1,502,700 2,050,000

01 시설비 3,550,000 1,500,000 2,050,000

○남원주IC 교차로 개선사업(특별교부세 600백

만원) 3,550,000 1,500,000 2,050,000경정 3,550,000,000원

봉산동 살대울 진입로 확포장 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○봉산동 살대울 진입로 확포장공사 100,000 0 100,000

▷실시설계비 100,000 0 100,000100,000,000원*1식

시도 정비등 운영경비(안전건설국) 79,500 85,000 △5,500

203 업무추진비 49,500 55,000 △5,500

03 시책추진업무추진비 49,500 55,000 △5,500

○시책추진 업무추진비 49,500 55,000 △5,500경정 49,500,000원

군도 정비 2,176,480 1,003,600 1,172,880

도로건설 관리계획 수립용역 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○도로건설 관리계획 수립용역

300,000 0 300,000300,000,000원*1식

군도11호(손곡~정산) 도로 확·포장 1,003,600 501,800 501,800

401 시설비및부대비 1,003,600 501,800 501,800

01 시설비 1,000,000 500,000 500,000

○군도11호(손곡~정산) 도로 확포장(L=2.2km B

=8.0m) 1,000,000 500,000 500,000경정 1,000,000,000원

03 시설부대비 3,600 1,800 1,800

○시설부대비 3,600 1,800 1,800경정 3,600,000원

군도4호(주산리)도로 확포장 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000



부서: 건설방재과

정책: 도로교통망 확충

단위: 군도 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○군도4호(주산리)도로 확포장(L=0.8km B=8m) 70,000 0 70,000

▷실시설계비 70,000 0 70,00070,000,000원*1식

군도4호(매호리)위험도로 구조개선 301,080 0 301,080

401 시설비및부대비 301,080 0 301,080

01 시설비 300,000 0 300,000

○군도4호(매호리)위험도로 구조개선(L=0.3km)

300,000 0 300,000300,000,000원*1식

03 시설부대비 1,080 0 1,080

○시설부대비 1,080 0 1,0801,080,000원*1식

농어촌도로 정비 4,382,555 1,800,900 2,581,655

지 350,000 100,000 250,000

시 4,032,555 1,700,900 2,331,655

문막205호(건등~건등) 확.포장 803,150 0 803,150

401 시설비및부대비 803,150 0 803,150

01 시설비 800,000 0 800,000

○문막205호(건등~건등) 확포장

800,000 0 800,000800,000,000원*1식

03 시설부대비 3,150 0 3,150

○시설부대비 3,150 0 3,1503,150,000원*1식

호저205호(주산~무장)도로 확포장 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

○호저205호(주산~무장)도로 확포장(L=0.7km B=

8m) 70,000 0 70,000

▷실시설계비 70,000 0 70,00070,000,000원*1식

귀래203호(주포~용암) 도로 확포장공사 3,150 0 3,150

401 시설비및부대비 3,150 0 3,150

03 시설부대비 3,150 0 3,150

○시설부대비 3,150 0 3,1503,150,000원*1식

흥업102호(분지동) 도로확포장 1,003,150 0 1,003,150

401 시설비및부대비 1,003,150 0 1,003,150

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○흥업102호(분지동) 도로 확포장 1,000,000 0 1,000,000

▷시설비 1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원*1식

03 시설부대비 3,150 0 3,150

○시설부대비 3,150 0 3,1503,150,000원*1식

위험도로 구조개선(백운1지점 선형개량) 702,205 200,000 502,205

지 350,000 100,000 250,000

시 352,205 100,000 252,205

401 시설비및부대비 702,205 200,000 502,205



부서: 건설방재과

정책: 도로교통망 확충

단위: 농어촌도로 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 350,000 100,000 250,000

시 352,205 100,000 252,205

01 시설비 700,000 200,000 500,000

○위험도로구조개선(백운1지점 선형개량)

700,000 200,000 500,000경정 700,000,000원

지 350,000 100,000 250,000

시 350,000 100,000 250,000

03 시설부대비 2,205 0 2,205

○시설부대비 2,205 0 2,2052,205,000원*1식

귀래202호(운계~운계)도로 확포장 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○귀래202호(운계~운계)도로 확포장(L=1.2km B=

8m) 100,000 0 100,000

▷실시설계비 100,000 0 100,000100,000,000원*1식

신림204호(신림~신림)도로 확포장 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○신림204호(신림~신림)도로 확포장(L=1.9km B=

8m) 100,000 0 100,000

▷실시설계비 100,000 0 100,000100,000,000원*1식

도로 유지관리 589,875 591,190 △1,315

도로 환경개선 11,835 13,150 △1,315

201 일반운영비 8,055 8,950 △895

01 사무관리비 8,055 8,950 △895

○1 일반수용비 2,700 3,000 △300

▷설계용 토너(X-Y플러터 등)

2,700 3,000 △300

○3 운영수당 5,355 5,950 △595

▷원주시 지역건설산업발전위원회 참석수당

945 1,050 △105

▷기술자문위원회 참석수당

4,410 4,900 △490

경정 2,700,000원

경정 945,000원

경정 4,410,000원

202 여비 3,780 4,200 △420

01 국내여비 3,780 4,200 △420

○건설행정 업무수행 3,780 4,200 △420경정 3,780,000원

도시계획도로개설 28,544,650 9,652,500 18,892,150

도 80,000 80,000 0

시 28,464,650 9,572,500 18,892,150

원주시 설계 및 시공기준 표준화 용역 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000



부서: 건설방재과

정책: 도로교통망 확충

단위: 도시계획도로개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○원주시 설계 및 시공기준 표준화 용역

30,000 0 30,00030,000,000원*1식

도시계획도로 통합 건설사업관리용역 1,600,000 0 1,600,000

401 시설비및부대비 1,600,000 0 1,600,000

02 감리비 1,600,000 0 1,600,000

○도시계획도로 통합 건설사업관리용역

1,600,000 0 1,600,0001,600,000,000원*1식

서부순환도로(무실~만종간) 개설 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

02 감리비 300,000 0 300,000

○서부순환도로(무실~만종간)개설(L=3.22km B=2

0~30m) 300,000 0 300,000

▷감리비 300,000 0 300,000300,000,000원*1식

금강아미움~벽산블루밍간(대3-13)도로개설 700,000 0 700,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

01 시설비 700,000 0 700,000

○금강아미움~벽산블루밍간(대3-13) 도로개설(L

=0.3km B=22~25m) 700,000 0 700,000700,000,000원*1식

동부순환도로~벽산블루밍간 도로개설 4,000,000 0 4,000,000

401 시설비및부대비 4,000,000 0 4,000,000

01 시설비 4,000,000 0 4,000,000

○동부순환도로~벽산블루밍간 도로개설(L=0.6km

B=20m) 4,000,000 0 4,000,000

▷시설비 4,000,000 0 4,000,0004,000,000,000원*1식

태봉교∼흥양리(36사단) 도로 확.포장 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○태봉교~흥양리(36사단) 도로 확.포장(L=1.2km

B=20m) 1,000,000 0 1,000,000

▷시설비 1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원*1식

단계동 현대아파트 뒤(소2-63) 도로개설공사 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○단계동 현대아파트 뒤(소2-63) 도로개설공사(

L=0.246km B=8.0m) 20,000 0 20,00020,000,000원*1식

소초 영진아파트 뒤(중3-44) 도로개설 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○소초 영진아파트 뒤(중3-44) 도로개설(L=0.3k

m B=15m) 200,000 0 200,000200,000,000원*1식



부서: 건설방재과

정책: 도로교통망 확충

단위: 도시계획도로개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행구동 봉대길(중로2-701) 확포장공사 3,006,750 1,003,150 2,003,600

401 시설비및부대비 3,006,750 1,003,150 2,003,600

01 시설비 3,000,000 1,000,000 2,000,000

○행구동 봉대길(중로2-701) 확포장

3,000,000 1,000,000 2,000,000경정 3,000,000,000원

03 시설부대비 6,750 3,150 3,600

○시설부대비 6,750 3,150 3,600경정 6,750,000원

봉산동 원주교~개봉교(소로1-121)간 도로확포장공사 1,003,150 0 1,003,150

401 시설비및부대비 1,003,150 0 1,003,150

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○봉산동 원주교~개봉교(소로1-121)간 도로확포

장공사(L=0.28km B=10m) 1,000,000 0 1,000,000

▷보상비 1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원*1식

03 시설부대비 3,150 0 3,150

○시설부대비 3,150 0 3,1503,150,000원*1식

문막읍 건등리 도로(대로3-307, 중로1-308) 개설공사 6,008,100 3,002,700 3,005,400

401 시설비및부대비 6,008,100 3,002,700 3,005,400

01 시설비 6,000,000 3,000,000 3,000,000

○문막읍 건등리 도로(대로3-307, 중로1-308)

개설공사 6,000,000 3,000,000 3,000,000

▷보상비 6,000,000 3,000,000 3,000,000경정 6,000,000,000원

03 시설부대비 8,100 2,700 5,400

○시설부대비 8,100 2,700 5,400경정 8,100,000원

구 원주시청뒤 도로(중로3-25) 개설 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○구 원주시청뒤 도로(중로3-25) 개설(L=0.11km

B=12m) 30,000 0 30,000

▷실시설계비 30,000 0 30,00030,000,000원*1식

태장 주공4단지 옆 도로(중로1-14, 1-12)개설 3,003,150 1,003,150 2,000,000

401 시설비및부대비 3,003,150 1,003,150 2,000,000

01 시설비 3,000,000 1,000,000 2,000,000

○태장주공4단지 옆 도로(중로1-14,1-12)개설(L

=0.3km B=20m) 3,000,000 1,000,000 2,000,000

▷보상비 3,000,000 1,000,000 2,000,000경정 3,000,000,000원

포스코APT∼오페라웨딩홀간(중2-49) 도로개설 2,003,150 1,003,150 1,000,000

401 시설비및부대비 2,003,150 1,003,150 1,000,000

01 시설비 2,000,000 1,000,000 1,000,000

○포스코APT∼오페라웨딩홀간(중2-49) 도로개설

(L=0.3km B=15m) 2,000,000 1,000,000 1,000,000



부서: 건설방재과

정책: 도로교통망 확충

단위: 도시계획도로개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷보상비 2,000,000 1,000,000 1,000,000경정 2,000,000,000원

대원가스충전소~흥업 원주대간 도로 확.포장 3,007,200 1,007,200 2,000,000

401 시설비및부대비 3,007,200 1,007,200 2,000,000

01 시설비 3,000,000 1,000,000 2,000,000

○대원가스충전소~흥업 원주대간 도로 확.포장(

L=1.0km B=35m) 3,000,000 1,000,000 2,000,000

▷보상비 3,000,000 1,000,000 2,000,000경정 3,000,000,000원

하천환경 개선 13,527,261 13,868,543 △341,282

국 7,195,000 7,556,000 △361,000

지 1,339,000 1,339,000 0

도 26,800 132,000 △105,200

시 4,966,461 4,841,543 124,918

하천 정비 8,520,400 9,850,000 △1,329,600

국 6,756,000 7,556,000 △800,000

도 26,800 132,000 △105,200

시 1,737,600 2,162,000 △424,400

지방하천정비(하천재해예방)(주포천 재해예방사업) 168,200 833,000 △664,800

국 100,000 500,000 △400,000

도 13,400 66,000 △52,600

시 54,800 267,000 △212,200

401 시설비및부대비 168,200 833,000 △664,800

국 100,000 500,000 △400,000

도 13,400 66,000 △52,600

시 54,800 267,000 △212,200

01 시설비 167,000 833,000 △666,000

○주포천 재해예방사업 167,000 833,000 △666,000경정 167,000,000원

국 100,000 500,000 △400,000

도 13,400 66,000 △52,600

시 53,600 267,000 △213,400

03 시설부대비 1,200 0 1,200

○시설부대비 1,200 0 1,2001,200,000원*1식

지방하천정비(하천재해예방)(화천 재해예방사업) 168,200 833,000 △664,800

국 100,000 500,000 △400,000

도 13,400 66,000 △52,600

시 54,800 267,000 △212,200

401 시설비및부대비 168,200 833,000 △664,800

국 100,000 500,000 △400,000

도 13,400 66,000 △52,600

시 54,800 267,000 △212,200

01 시설비 167,000 833,000 △666,000

○화천 재해예방사업 167,000 833,000 △666,000경정 167,000,000원

국 100,000 500,000 △400,000

도 13,400 66,000 △52,600

시 53,600 267,000 △213,400

03 시설부대비 1,200 0 1,200

○시설부대비 1,200 0 1,2001,200,000원*1식



부서: 건설방재과

정책: 하천환경 개선

단위: 하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지방하천정비(원주천 정지뜰 강변저류지 조성사업) 0 400,000 △400,000

401 시설비및부대비 0 400,000 △400,000

01 시설비 0 400,000 △400,000

○원주천 정지뜰 강변저류지 조성사업 기본설계

용역 0 400,000 △400,000경정 0원

지방하천정비(원주천(학성지구)재해예방사업) 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○원주천(학성지구) 재해예방사업 기본설계

400,000 0 400,000400,000,000원*1식

소하천 정비 3,195,300 3,178,000 17,300

지 1,339,000 1,339,000 0

시 1,856,300 1,839,000 17,300

소하천정비(생활)(모래기소하천 정비사업) 360,500 358,000 2,500

지 179,000 179,000 0

시 181,500 179,000 2,500

401 시설비및부대비 360,500 358,000 2,500

지 179,000 179,000 0

시 181,500 179,000 2,500

03 시설부대비 2,500 0 2,500

○시설부대비 2,500 0 2,5002,500,000원*1식

소하천정비(생활)(분지동소하천 정비사업) 603,500 600,000 3,500

지 300,000 300,000 0

시 303,500 300,000 3,500

401 시설비및부대비 603,500 600,000 3,500

지 300,000 300,000 0

시 303,500 300,000 3,500

03 시설부대비 3,500 0 3,500

○시설부대비 3,500 0 3,5003,500,000원*1식

소하천정비(생활)(일야미소하천 정비사업) 362,500 360,000 2,500

지 180,000 180,000 0

시 182,500 180,000 2,500

401 시설비및부대비 362,500 360,000 2,500

지 180,000 180,000 0

시 182,500 180,000 2,500

03 시설부대비 2,500 0 2,500

○시설부대비 2,500 0 2,5002,500,000원*1식

소하천정비(생활)(장남소하천 정비사업) 362,500 360,000 2,500

지 180,000 180,000 0

시 182,500 180,000 2,500

401 시설비및부대비 362,500 360,000 2,500

지 180,000 180,000 0

시 182,500 180,000 2,500



부서: 건설방재과

정책: 하천환경 개선

단위: 소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 2,500 0 2,500

○시설부대비 2,500 0 2,5002,500,000원*1식

소하천정비(생활)(간무곡소하천 정비사업) 1,006,300 1,000,000 6,300

지 500,000 500,000 0

시 506,300 500,000 6,300

401 시설비및부대비 1,006,300 1,000,000 6,300

지 500,000 500,000 0

시 506,300 500,000 6,300

03 시설부대비 6,300 0 6,300

○시설부대비 6,300 0 6,3006,300,000원*1식

하천 유지관리 1,811,561 840,543 971,018

국 439,000 0 439,000

시 1,372,561 840,543 532,018

하천 유지보수 1,346,701 829,343 517,358

201 일반운영비 33,861 22,623 11,238

01 사무관리비 15,350 3,500 11,850

○1 일반수용비 5,000 0 5,000

▷하천유지보수 소모품 구입

5,000 0 5,000

○3 운영수당 3,150 3,500 △350

▷기초 소하천관리위원회 참석수당

3,150 3,500 △350

○6 임차료 7,200 0 7,200

▷하천유지보수 장비임차료 7,200 0 7,200

5,000,000원*1식

경정 3,150,000원

7,200,000원*1식

02 공공운영비 18,511 19,123 △612

○1 공공요금 및 제세 5,511 6,123 △612

▷수리시설 섬강수문 전기요금

3,780 4,200 △420

▷다목적차량 환경개선부담금

144 160 △16

▷다목적차량 자동차세 486 540 △54

▷다목적차량 계속검사 수수료

21 23 △2

▷다목적차량 및 제초기 보험료

1,080 1,200 △120

경정 3,780,000원

경정 144,000원

경정 486,000원

경정 21,000원

경정 1,080,000원

401 시설비및부대비 1,309,000 802,880 506,120

01 시설비 1,300,000 800,000 500,000

○원주천 둔치 조경 및 쉼터 조성사업

500,000 0 500,000500,000,000원*1식

03 시설부대비 9,000 2,880 6,120

○시설부대비 9,000 2,880 6,120경정 9,000,000원

국(공)유 재산관리 22,880 11,200 11,680

201 일반운영비 22,880 11,200 11,680



부서: 건설방재과

정책: 하천환경 개선

단위: 하천 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 22,880 11,200 11,680

○1 일반수용비 22,880 11,200 11,680

▷폐천부지 용도폐지 측량수수료

2,457 2,730 △273

▷폐천부지 분할측량수수료

2,457 2,730 △273

▷국(공)유재산 경계복원 측량수수료

3,591 3,990 △399

▷등기수수료 1,575 1,750 △175

▷폐천부지 감정평가수수료

4,800 0 4,800

▷지적현황 측량수수료 8,000 0 8,000

경정 2,457,000원

경정 2,457,000원

경정 3,591,000원

경정 1,575,000원

3,000,000,000원*8/10,000*2개기관

200,000원*40필지

국가하천 유지보수 441,980 0 441,980

국 439,000 0 439,000

시 2,980 0 2,980

201 일반운영비 24,000 0 24,000

국 24,000 0 24,000

02 공공운영비 24,000 0 24,000

○1 공공요금 및 제세 24,000 0 24,000

▷국가하천 공공시설물 제세공과금

24,000 0 24,00024,000,000원*1식

국 24,000 0 24,000

401 시설비및부대비 417,980 0 417,980

국 415,000 0 415,000

시 2,980 0 2,980

01 시설비 415,000 0 415,000

○국가하천 시설물 유지보수

415,000 0 415,000415,000,000원*1식

국 415,000 0 415,000

03 시설부대비 2,980 0 2,980

○시설부대비 2,980 0 2,9802,980,000원*1식

재무활동(건설방재과) 10,020,429 9,737,500 282,929

보전지출(건설방재과) 10,020,429 9,737,500 282,929

보조금반환 282,929 0 282,929

802 반환금기타 282,929 0 282,929

01 국고보조금반환금 282,929 0 282,929

○1 국고보조금 사용잔액 272,390 0 272,390

▷2009년~2016년 지방하천(서곡천,원주천) 재

해예방사업 65,390 0 65,390

▷2009년~2014년 지방하천(화천) 재해예방사

업 207,000 0 207,000

○2 국고보조금 이자반납금 10,539 0 10,539

▷2009년~2016년 지방하천(서곡천,원주천) 재

해예방사업 5,446 0 5,446

65,389,560원*1식

207,000,000원*1식

5,445,673원*1식



부서: 건설방재과

정책: 재무활동(건설방재과)

단위: 보전지출(건설방재과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2009년~2014년 지방하천(화천) 재해예방사

업 5,093 0 5,0935,092,767원*1식

행정운영경비(건설방재과) 116,410 117,322 △912

인력운영비(건설방재과) 55,400 55,000 400

인력운영비 55,400 55,000 400

101 인건비 55,400 55,000 400

01 보수 55,400 55,000 400

○AI 비상근무 시간외근무수당 400 0 400400,000원*1식

기본경비(건설방재과) 61,010 62,322 △1,312

기본경비 61,010 62,322 △1,312

201 일반운영비 41,780 42,822 △1,042

02 공공운영비 9,380 10,422 △1,042

○1 공공요금 및 제세 9,380 10,422 △1,042

▷우편요금 9,380 10,422 △1,042경정 9,380,000원

202 여비 12,060 12,000 60

01 국내여비 12,060 12,000 60

○기본업무수행여비 10,800 12,000 △1,200

○관외여비 1,000 0 1,000

○AI 비상근무 출장여비 260 0 260

경정 10,800,000원

1,000,000원*1식

260,000원*1식

203 업무추진비 7,170 7,500 △330

01 기관운영업무추진비 2,970 3,300 △330

○안전건설국장 2,970 3,300 △330경정 2,970,000원


